
競争入札の結果の公表(工事）

平成28年度契約

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

組立調整実験棟　空気熱源冷凍機水熱交換器修理工事
一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年4月11日
東洋冷熱工業株式会社
兵庫県姫路市南条3丁目2番地

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

3,348,000 3,531,600 94.8%

組立調整実験棟　ユーティリティ機械設備改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年5月11日
新日本空調株式会社
東京都中央区日本橋浜町2-31-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

31,212,000 32,086,800 97.2%

組立調整実験棟　ユーティリティ電気設備改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年5月11日
株式会社トーエネック
愛知県名古屋市中区栄一丁目20番31
号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

38,880,000 58,492,800 66.4%

東門アスファルト舗装道路補修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年5月18日
播磨土建工業株式会社
兵庫県赤穂郡上郡町上郡370

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

19,440,000 36,752,400 52.8%

特高第一変電所 高圧配電盤等更新工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年6月3日
株式会社きんでん
大阪府大阪市北区本庄東2丁目3番41
号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

291,600,000 297,540,000 98.0%

特高第一変電所ガス遮断器等更新工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年6月3日
株式会社きんでん
大阪府大阪市北区本庄東2丁目3番41
号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

318,600,000 320,112,000 99.5%

蓄積リング棟75kVA及び中央管理棟50kVA　CVCF更新工
事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年6月20日
サンケン電気株式会社
埼玉県新座市北野三丁目6番3号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

24,472,800 62,121,600 39.3%

研究交流施設(C・D棟)中庭排水改善工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年7月20日
株式会社松本工務店
兵庫県宍粟市波賀町上野190番地1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

4,477,680 5,680,800 78.8%

生物系特殊実験施設　外壁及び防水改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年8月3日
株式会社西日本工業
岡山県岡山市北区横井上36-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

17,496,000 29,991,600 58.3%

SACLA光源棟装置冷却水U3系統膜脱気装置設置工事　一
式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年8月10日
三浦工業株式会社
愛媛県松山市堀江町7番地

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

11,415,600 15,001,200 76.0%



競争入札の結果の公表(工事）

平成28年度契約

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

蓄積リング棟A・B・Cブロックエアコン更新工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年9月1日
柳生設備株式会社
大阪府大阪市北区南森町2-4-32

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

79,920,000 117,288,000 68.1%

研究交流施設(C・D棟)改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年10月7日
株式会社巨勢工務店
兵庫県西宮市生瀬町1丁目22番12号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

64,692,000 124,092,000 52.1%

長尺ビームライン実験施設エアコン更新工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年10月7日
株式会社三冷社
東京都中央区日本橋本町3丁目4番6号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

42,768,000 47,530,800 89.9%

蓄積リング棟マシン冷却設備二次冷却水熱交換器更新工
事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年10月7日
株式会社朝日工業社
東京都港区三田3-13-12

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

23,760,000 27,712,800 85.7%

SACLA実験研究棟装置冷却水設備増強工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年10月27日
新日本空調株式会社
東京都中央区日本橋浜町2-31-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

23,220,000 23,241,600 99.9%

蓄積リング棟Cブロック脱気装置用真空ポンプ取替工事　一
式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年10月28日
オルガノ株式会社
東京都江東区新砂1丁目2番8号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

4,536,000 4,698,000 96.5%

排水処理施設棟　外壁及び屋上防水改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年11月7日
大成工材株式会社
兵庫県加古川市東神吉町神吉1087-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

13,500,000 19,785,600 68.2%

特高第一変電所更新工事に伴う仮設電源工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年11月7日
株式会社きんでん
大阪府大阪市北区本庄東2丁目3番41
号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

3,240,000 3,337,200 97.0%

RI実験棟　外壁及び防水改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年12月1日
有限会社紙川防水興業
兵庫県神戸市長田区東尻池町4丁目1-
25

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

30,780,000 49,809,600 61.7%

蓄積リング棟外周搬入口塗床改修工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年12月15日
株式会社ベルアート
兵庫県神戸市垂水区本多聞3丁目9番7
号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

22,032,000 23,025,600 95.6%



競争入札の結果の公表(工事）

平成28年度契約

（１）物品役務等の名称及び数量
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（６）契約金額
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単
価契約は税抜)）

（８）落札率 （９）備考

中央管理棟火災受信機更新工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年12月15日
株式会社興電社
兵庫県姫路市飾磨区中島1193-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

5,400,000 6,998,400 77.1%

特高第一変電所　高調波フィルタ保護継電器交換工事　一
式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成28年12月22日
株式会社興電社
兵庫県姫路市飾磨区中島1193-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

13,608,000 14,104,800 96.4%

研究交流施設(B・C・D棟)給水減圧弁交換工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成29年1月23日
株式会社トラスト
兵庫県姫路市中地南町34番地 宝成ﾋﾞ
ﾙ1階

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

1,576,800 4,525,200 34.8%

蓄積リング棟A電気室ELCB交換工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成29年1月27日
株式会社きんでん
大阪府大阪市北区本庄東2丁目3番41
号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

4,860,000 4,860,000 100.0%

物理科学研究棟クリーンルーム設置工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成29年3月6日
株式会社精研
大阪市中央区南船場二丁目1番3号

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

213,840,000 225,612,000 94.7%

構造生物学研究棟・物理科学研究棟　外壁及び防水改修
工事　一式

〒679-5148
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
国立研究開発法人理化学研究所
播磨事業所　研究支援部長
星野　聡

平成29年3月30日
株式会社進藤組
兵庫県たつの市新宮町新宮1041-2

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

102,319,200 119,664,000 85.5%


